mediante a aplicação do percentual de 5,17237% sobre os valores unitários [1], correspondente à variação acumulada nos últimos 12
meses do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), referente ao mês de setembro de 2025, apurado pelo Instituto
Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE), passando o valor total do contrato de R$ 1.631.776,92 (um milhão, seiscentos e trinta e um
mil, setecentos e setenta e seis reais e noventa e dois centavos) para o montante de R$ 1.716.178,44 (um milhão, setecentos e
dezesseis mil, cento e setenta e oito reais e quarenta e quatro centavos), que corresponde a um acréscimo de R$ 84.401,52 (oitenta e
quatro mil, quatrocentos e um reais e cinquenta e dois centavos), com seus efeitos financeiros a contar de 05/09/2025, que
corresponde a um acréscimo de , conforme especificado no quadro demonstrativo abaixo:

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&i